⽇本メディア学会
第 38 期第 13 回理事会 議事録

⽇時：2023 年 1 ⽉ 7 ⽇（⼟）10：00〜12：30
場所：Zoom によるオンライン開催

出席者（19 名）：理事＝飯⽥、井川、⽯⽥（佐）、伊藤（守）、烏⾕、河崎、税所、澤、⾼⽊、⽥中、⾕本、辻
（⼤）、津⽥、⼟屋、難波、丹⽻、⽑利、⼭腰 ／ 監事＝⽯⽥（あ）

⽋席者（8 名）：理事＝⾦平、⻩、本間、⼭⽥、渡邊 ／ 監事＝辻（泉） ／ 部会⻑＝伊藤（昌）、治部
事務局出席者（4 名）：⼤尾、萇、⽇⾼、松井

１．審議事項

1．第 38 期第 12 回理事会議事録（案）について（総務担当）

・ 議事録案について、原案通り承認された。

２．2023 年春季⼤会の募集について（企画委員会）

・ 2023 年度春季⼤会の募集スケジュール等について提案され、原案通り承認された。

３．2023 年春季⼤会の会場、⽇程、及び参加費と徴収⽅法（案）（企画委員会）

・ 2023 年度春季⼤会の会場、⽇程、開催形態、参加費及び徴収⽅法等について提案され、原案通り承

認された。

４．会員の⼊退会について

会員の⼊退会について、原案通り承認された。

２．報告事項

１．⼀般会務報告

1）事務局報告

・ 学会ウェブサイトにおける学会⼤会ワークショップのアーカイブ整備の検討状況について報告さ

れ、意⾒交換が⾏われた。

YING CHANG
1

2）委員会報告

  ①企画委員会

・ 2022 年秋季⼤会の参加者数の集計について報告された。

②編集委員会

・ 学会誌 102 号、103 号の編集作業の進捗について報告された。

・ 学会誌投稿論⽂の再掲許可について報告された。

③内川賞運営委員会

・ 内川賞選考の進⾏状況について報告された。

2．その他

・ 社会学系コンソーシアム 2022 年度（第 15 回）シンポジウム「ダイバーシティ推進と⽇本社会の<

不平等>」のお知らせについて報告された。

以上

YING CHANG
2